
 Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE NR. 10
del 01/03/2024

del  Responsabile del Settore 
Settore Sviluppo Locale

UFFICIO: Cultura e Biblioteca

OGGETTO:
ORGANIZZAZIONE  PERCORSI  CULTURALI  CON  LA
BIBLIOTECA

Nr. Generale

140



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

Il responsabile del Settore Sviluppo Locale

Visto il  P.I.A.O.  approvato  con  D.G.  nr.  10  del  25.01.2024 che  prevede tra  le  Linee strategiche  di
promozione  della  cultura,  l’organizzazione  e  la  gestione  di  percorsi  culturali,  consistenti  in  incontri
propedeutici e successive visite guidate in loco di approfondimento;
Vista la proposta culturale del Servizio Cultura e Biblioteca, finalizzata all’analisi preliminare, rilevante
cospicuo interesse e certa partecipazione tra la cittadinanza, tale da coprire i costi dell’iniziativa;
Ritenuto pertanto  di  proporre  nell’ambito  delle  iniziative  volte  ad  avvicinare  il  pubblico  alla  cultura,
nell’anno 2024 un programma di percorsi culturali orientati a momenti di confronto accompagnati da visite
guidate, con trasporto autobus organizzato, a musei, monumenti, città d’arte denominato “PERCORSI
CULTURALI CON LA BIBLIOTECA” affidandone l’organizzazione al Servizio Cultura e Biblioteca;  
Premesso che si rende necessario provvedere alla prenotazione e alla spesa del servizio di trasporto,
ingresso ai musei e monumenti e relative guide;
Dato atto che l’intero costo delle visite (trasporto autobus ed eventuali altri trasporti, biglietto d’ingresso a
edifici  e/o  musei,  guide  turistiche  ed  eventuale  microfonaggio)  sarà  a  carico  dei  partecipanti,  che
verseranno la quota tramite sistema Pago PA; 
Dato  atto che  le  entrate  derivanti  dall’iniziativa  verranno imputare  al  cap.  30500231 del  bilancio  di
previsione 2024/2025, esercizio 2024;
Dato atto che  per l’acquisto dei  beni/servizi  di  cui  all’oggetto è stata stanziata in bilancio la somma
complessiva di €6.000,00= capitolo 1052309 del bilancio di previsione 2024/2025, esercizio 2024;
Verificato che  trattandosi di affidamento inferiore ai € 5.000,00= si può procedere, ai sensi dell’art.1,
comma 450 della Legge 296/2006, autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di
ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi di legge ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure
Dato Atto che i servizi e il relativo compenso risultano essere inferiori alla soglia prevista per l’affidamento
diretto secondo quanto disposto dall’art 50 comma 1 lett. B) d.lgs. 36/2023e s.m.i.

Accertata l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48 comma 2 d.lgs. 36/2023 e
ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento diretto.

Considerato che si rende necessaria l’individuazione dell’impresa cui affidare l’acquisto dei beni/servizi,
assicurando: 

 che sia scelto un soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione della prestazione;

 l’applicazione del principio di rotazione;

Visto  l'art.  17, comma 2, del D.Lgs.  36/2023 il  quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e
tecnico-professionale.
Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione della procedura, ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo n.36
del 31.03.2023, la Dott.ssa Veronica Maronati la quale è dotata di competenze professionali adeguate
all’incarico da svolgere e non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi delle disposizioni vigenti.

Rilevato che  per  il  servizio  di  trasporto  è  stata  individuata  la  ditta  Trasporto  autobus  
Ticinia Bus di Paganini Marco & C. SAS di Magnago P.iva 05101880150 per le seguenti motivazioni:
avviata  specifica  indagine  di  mercato  e  rilevati  comprovati  requisiti  di  capacità  tecnica,  nonché



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

documentate  esperienze  pregresse,  che  ha  presentato  preventivo  Prot.  7400  del  29.02.2024per  un
importo di 2.150,00 iva esclusa; 

Rilevato che per la visita a San Maurizio al Monastero Maggiore Corso Magenta (AREA C):

 servizio guide è stata individuata la ditta ASTER s.r.l. - Sede legale: Via A. Cadamosto, 7 -
20129 Milano - P.IVA e CF 13324030157, che ha presentato un preventivo prot. 7421 del
29.02.2024, per un importo di 262,00 € iva esente;

 Biglietto  Civico  Museo  Archeologico  di  Milano,  265,00  €  iva  esente  da  corrispondere
attraverso pagamento con cartaimpronta;

Rilevato che per la visita alla Fondazione Prada Milano:

 Servizio guide ed ingresso - Fondazione Prada Largo Isarco, 2 20139 Milano cf/p.iva
08963760965,  che  ha  presentato  un  preventivo  Prot.  7407  del  29.02.2024,  per  un
importo di 920,00 € iva esente;

Rilevato che per la visita al Cimitero monumentale di Milano:

 Servizio guide e microfonaggio è stata individuata la ditta ARTEITALIA SRL VIA TADINO 
29/A 20124 MILANO (MI) Partita IVA 09048410964, che ha presentato un preventivo prot. 
7424 del 29.02.2024 per un importo di 486,00 iva esente;

Messo in evidenza che  rattandosi di affidamento inferiore ai € 5.000,00= si può procedere, ai sensi
dell’art.1, comma 450 della Legge 296/2006,  come modificato dal comma 2 dell’art.7 del D.L. n.52 del
07.06.2012, convertito in legge 06.07.2012, n.94,   autonomamente senza obbligo di ricorso al mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti  ai sensi dell’articolo
328 del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure

Dato atto che l’art 48 comma 3 del d.lgs 36/2023 ha tenuto fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa.

Considerato che, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. B) d.lgs. 36/2023 e
s.m.i.: 

o la  procedura  è  contraddistinta  da  informalità  e  dalla  possibilità  per  la  Stazione
Appaltante  di  negoziare  le  condizioni  contrattuali  con vari  operatori,  nel  rispetto  dei
principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

o non è previsto alcun criterio di aggiudicazione ma che lo stesso sarà basato su una
valutazione complessiva dell’offerta presentata da parte del R.U.P., previa verifica dei
requisiti di partecipazione previsti dalla lettera d’invito.

Valutate e  ritenute  consone,  adeguate  e  congrue  alle  esigenze  dell’Ente  le  offerte  presentate  dai
sopracitati  operatori,  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali;
Considerato che sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti di carattere
generale;

Ritenuto pertanto di procedere con gli affidamenti in oggetto; 



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 
 l’esecuzione  del  contratto  ha  l’obiettivo  di  affidare  i  servizii  per  la  realizzazione  dei

percorsi culturali con la biblioteca;
 l’importo  complessivo  dei  contratti  ammonta  a  €  6.000,00  consentendo  pertanto  il

ricorso all’affidamento diretto; 
 l’oggetto dei contratti riguarda i servizi di trasporto con pullman, guide e ingressi musei e

monumenti;
 il  contratto  sarà  stipulato  mediante  scambio  di  corrispondenza  secondo  l’uso  del

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata, o strumenti analoghi negli altri Stati membri;

Preso atto che i CIG degli interventi sono i seguenti:
- Trasporto: CIG n. B09A23A373
- Guide 1: CIG n. B09A414A99
- Ingresso e guide 2: CIG n.  B09A622CAA
- Guide 2: CIG n. B09A73A3BD

Visto:
1)  che  con  deliberazione  consiliare  n.  54  del  29/11/2023  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2024-2026;
2)  che  con  deliberazione  consiliare  n.  55 del  29/11/2023 è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione
finanziario 2024-2026;
3)  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  201  del  14/12/2023 è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026, assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata
e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle
attività di competenza comunale;

Accertato che:
 la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante

dal concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;
 ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti

pagamenti  delle  spese  disposte  con  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i
relativi stanziamenti di cassa

Visti:
 gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs 118/2011;
 gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente

Attestata la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a  norma  delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000;

Richiamato il decreto del Sindaco n°56 del 28/12/2021 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Veronica
Maronati le funzioni di cui all’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 per il Settore Sviluppo
Locale del Comune di Corbetta;



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

DETERMINA

1) di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  A)  della  legge  n.  36/2023,  per  le
motivazioni in premessa indicate, il servizio di trasporto con pullman alla Ditta Ticinia
bus di Pganini Marco C. sas -Magnago in Via Cadorna, 53 – P.iva 05101880150– la
quale  ha  offerto  la  somma  complessiva  di  €  2.150,00,  per  un  totale  contrattuale
complessivo di € 2.365,00 = IVA 10% inclusa + ingresso zona ZTL € 150,00; 

2) di impegnare per l’affidamento in oggetto indicato la somma complessiva di € 2.515,00=
come segue:

Codifica Descrizione

Missione
5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

Programma
2 Attività  culturali  e interventi  diversi  nel

settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo
10502309 ORGANIZZAZIONE  EVENTI

CULTURALI

Piano  dei  conti  V
livello

1.03.02.02.005 Organizzazione  e  partecipazione  a
manifestazioni e convegni

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ

2024 2025 2026 Successivi

€ 2.515,00

4) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.17  del  D.Lgs  36/2023  l’aggiudicazione  è
immediatamente efficace in quanto sono già stati eseguiti, con esito positivo, i controlli
sul possesso dei requisiti generali e di partecipazione previsti dalla lettera di invito

5) di  dare  atto  che  per  l’acquisto  di  cui  all’oggetto  è  stato  acquisito  il  codice  C.I.G.  n.
B09A23A373;

6) di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  A)  della  legge  n.  36/2023,  per  le
motivazioni  in  premessa  indicate,  il  servizio  di  visite  guidate  alla  Aster  s.r.l.  –  via
Cadamosto, 7 – 20129 Milano – P.iva 13324030157 – la quale ha offerto la somma
complessiva di € 260,00, = IVA esente + bollo € 2,00; 

7) di impegnare per l’affidamento in oggetto indicato la somma complessiva di € 262,00=
come segue:

Codifica Descrizione



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

Missione
5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

Programma
2 Attività  culturali  e interventi  diversi  nel

settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo
10502309 ORGANIZZAZIONE  EVENTI

CULTURALI

Piano  dei  conti  V
livello

1.03.02.02.005 Organizzazione  e  partecipazione  a
manifestazioni e convegni

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

8) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ

2024 2025 2026 Successivi

€ 262,00

9) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.17  del  D.Lgs  36/2023  l’aggiudicazione  è
immediatamente efficace in quanto sono già stati eseguiti, con esito positivo, i controlli
sul possesso dei requisiti generali e di partecipazione previsti dalla lettera di invito;

10) di  dare atto che per  l’acquisto di  cui  all’oggetto è stato acquisito  il  codice C.I.G.  n.
B09A414A99;

11) di corrispondere con pagamento a mezzo carta di credito la somma di 265,00 € per
l’ingresso al Civico museo archeologico tramite portale Vivaticket, iva esente; 

12) di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  A)  della  legge  n.  36/2023,  per  le
motivazioni in premessa indicate, il servizio di visite guidate e ingresso alla Fondazione
Prada alla Fondazione Prada – Largo Isarco, 2 – 20139 Milano – P.iva 08963760965,
per un importo di 920,00 € iva esente;

13) di impegnare per l’affidamento in oggetto indicato la somma complessiva di € 920,00=
come segue:

Codifica Descrizione

Missione
5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

Programma
2 Attività  culturali  e interventi  diversi  nel

settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo
10502309 ORGANIZZAZIONE  EVENTI

CULTURALI



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

Piano  dei  conti  V
livello

1.03.02.02.005 Organizzazione  e  partecipazione  a
manifestazioni e convegni

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

14) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ

2024 2025 2026 Successivi

€ 920,00
15) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.17  del  D.Lgs  36/2023  l’aggiudicazione  è

immediatamente efficace in quanto sono già stati eseguiti, con esito positivo, i controlli
sul possesso dei requisiti generali e di partecipazione previsti dalla lettera di invito;

16) di  dare atto che per  l’acquisto di  cui  all’oggetto è stato acquisito  il  codice C.I.G.  n.
B09A622CAA;

17) di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  A)  della  legge  n.  36/2023,  per  le
motivazioni in premessa indicate, il servizio di visite guidate alla ditta ARTEITALIA srl –
via Tadino, 29/A – 20124 Milano – P.iva 09048410964, per un importo di 380,00 € iva
inclusa + microfonaggio 106,00 € iva esente;

18) di impegnare per l’affidamento in oggetto indicato la somma complessiva di € 486,00=
come segue:

Codifica Descrizione

Missione
5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

Programma
2 Attività  culturali  e interventi  diversi  nel

settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo
10502309 ORGANIZZAZIONE  EVENTI

CULTURALI

Piano  dei  conti  V
livello

1.03.02.02.005 Organizzazione  e  partecipazione  a
manifestazioni e convegni

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

19) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ

2024 2025 2026 Successivi

€ 486,00
20) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.17  del  D.Lgs  36/2023  l’aggiudicazione  è

immediatamente efficace in quanto sono già stati eseguiti, con esito positivo, i controlli
sul possesso dei requisiti generali e di partecipazione previsti dalla lettera di invito;



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

182

Data
01/03/2024

Oggetto : ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA 
BIBLIOTECA

21) di  dare atto che per  l’acquisto di  cui  all’oggetto è stato acquisito  il  codice C.I.G.  n.
B09A73A3BD;

22) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei
conseguenti  pagamenti  delle  spese  disposte  con  il  presente  provvedimento  è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

23) che la spesa impegnata rispetta i  limiti  previsti  dagli  obblighi derivante dal concorso
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;

24) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente provvedimento;

25) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo
e dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo
delegato, previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto
adempimento;

26) di  trasmettere copia del  presente provvedimento servizio Segreteria  per  i  successivi
adempimenti.

Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Sviluppo Locale
Mirko Ferrini Veronica Maronati



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

Proposta di determinazione Settore Sviluppo Locale nr.182 del 01/03/2024

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA BIBLIOTECA

0047078 - TICINIA BUS DI PAGANINI MARCO & C. SASBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0055.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 105023092024

2.515,00Importo:01/03/2024Data:2024 795/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B09A23A373C.I.G.:

ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA BIBLIOTECA

0051031 - ASTER S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0055.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 105023092024

262,00Importo:01/03/2024Data:2024 796/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B09A414A99C.I.G.:

ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

Proposta di determinazione Settore Sviluppo Locale nr.182 del 01/03/2024

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA BIBLIOTECA

0026689 - CARTIMPRONTA  - B.P.M.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0055.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 105023092024

920,00Importo:01/03/2024Data:2024 797/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B09A622CAAC.I.G.:

ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA BIBLIOTECA

0051032 - ARTEITALIA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0055.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 105023092024

486,00Importo:01/03/2024Data:2024 798/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

B09A73A3BDC.I.G.:

ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CORBETTA li, 01/03/2024



CITTA' DI CORBETTA

Visti

182

ORGANIZZAZIONE PERCORSI CULTURALI CON LA BIBLIOTECA

2024

Cultura e Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sviluppo Locale

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

01/03/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 01/03/2024
VERONICA MARONATI in data 01/03/2024


